
COMUNEDI 
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38

 DEL 30/05/2011

OGGETTO:
determinazioni in ordine al concorso “Monferrato: aspetti è 
ricordi” rivolto agli alunni della scuola primaria e secondaria di 
primo grado.

L’anno duemilaundici  addì  trenta del  mese di  maggio alle  ore 11,00 nella  sala 
delle riunioni.
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa GIUNTA COMUNALE essendo presenti i signori:

Presente Assente

Mauro CABIATI                Sindaco x
Renata AVONTO            Vice sindaco x
Marcello COPPI                Assessore x
Angelo MILANI                  Assessore x
Giuseppe DE GIORGIO      Assessore x

Presiede il  Sindaco Mauro Cabiati
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

• udita la relazione del Sindaco.
• atteso che la  Biblioteca Civica ed il  Comune di  Villanova Monferrato hanno 

registrato un concorso riservato agli alunni della scuola primaria di Villanova 
Monferrato  nonché  agli  alunni  della  scuola  secondaria  di  primo  grado  di 
Villanova  Monferrato  avente  quale  tema  “Monferrato:  aspetti  e  ricordi” in 
occasione del 150º anniversario dell'Unità d'Italia.

• Rilevato che il detto concorso concerne tre categorie di intervento: 
a) narrativa riservata agli alunni della scuola secondaria di primo grado
b) disegno  con  tematica  Unità  d'Italia   riservato  agli  alunni  della  quarta  e 

quinta scuola primaria
c) disegno  libero  riservato  agli  alunni  della  prima,  seconda  e  terza  scuola 

primaria.
• Atteso che per ogni categoria il Comune di Villanova Monferrato ha stanziato 

fondi  per  una premiazione  dei  migliori  testi  riservando  al  primo posto  un 
premio di  euro 100,00, al  secondo posto un premio di  euro 75,00, al  terzo 
posto un premio di euro 50,00.

• Ritenuto di dover attivare l'iniziativa promossa dalla Biblioteca Civica.
• visto il D.Lgs 18/08/2000 n° 267.
• visto lo Statuto comunale.
• dato atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine 

alla  regolarità  tecnico  amministrativa  ai  sensi  dell'articolo  49  del  D.Lgs 
18/08/2000 n° 267.

• dato  atto  che  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha  espresso  parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile e sensi dell'articolo 49 del 
D.Lgs 18/08/2000 n° 267 nonché ha attestato la copertura finanziaria della 
spesa e sensi dell'articolo 151 del decreto legislativo 267/2000.

• con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

• di  attivare,  in  occasione  della  celebrazione  del  150º  anniversario  dell'Unità 
d'Italia, un concorso a premi è riservato il alunni della scuola primaria e della 
scuola  secondaria  di  primo  grado  di  Villanova  Monferrato  ad  oggetto 
“Monferrato: aspetti e ricordi”.

• Di dare atto che la tematica verrà trattato in tre categorie: narrativa, disegno 
Unità d'Italia e disegno libero come evidenziato in parte premessa.

• Di autorizzare il Sindaco a disporre le premiazioni agli anonimi meritevoli e 
classificatosi al primo secondo e terzo posto riservando un premio di euro 100 
al primo 75 al secondo e € 50 al terzo.

• Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto pari ad €. 675,00 
all'intervento  numero  1.05.01.03  cap.  432  del  Bilancio  2011  presentante  la 
necessaria disponibilità. 

• Di  dichiarare  a  voti  unanimi  favorevoli  alla  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'articolo  134,  4°  comma  del  D.Lgs. 
267/2000



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto  2000  n.  267,  si  esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità  tecnico-
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo   49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO
Mauro Cabiati

IL SEGRETARIO
Dott. Pierangelo Scagliotti

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comunedi Villanova M.to 
il                          per quindici giorni consecutivi

IL SEGRETARIO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO
Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni 
oggi………………............................giorno  della  pubblicazione  ai  Capo  gruppo 
consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il............................................ai sensi 
dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Villanova M.to, lì     IL SEGRETARIO COMUNALE


	OGGETTO:

